2025年１月29日

各 位

会 社 名  旭精機工業株式会社

代表者名  取締役社長 神谷 真二

（コード：6111 名証メイン）

問合せ先  取締役管理統括部長 青木 潤

（TEL．0561－52－5356）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2025年１月29日開催の取締役会において、アメリカ合衆国イリノイ州に100％子会社を設立す

ることを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 設立の目的

当社は、機械器具類を中心とする製品の北米地域における販売拡大を目的とし、現地アフターサービ

ス体制の構築と営業活動の強化を図るため、アメリカ合衆国イリノイ州に子会社を設立することといた

しました。

２. 新設子会社の概要

⑴ 名 称   ：Asahi Seiki USA Corp.

⑵ 所 在 地   ：アメリカ合衆国イリノイ州

⑶ 代 表 者   ：工野 浩義（旭精機工業株式会社 常務取締役）

⑷ 資 本 金   ：US＄350,000（約５千５百万円）

⑸ 株主構成   ：旭精機工業株式会社 100％

⑹ 設 立    ：2025年４月１日（予定）

⑺ 事業内容   ：各種機械器具並びにその部品の製造修理及び販売等

３. 業績に与える影響

本件が2025年３月期の当社の業績に与える影響は軽微であると見込んでいます。なお、Asahi Seiki

USA Corp.が連結対象となった場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上